[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  6 декабря 2013 г.  №  984
      г. Курильск

Об утверждении плана финансово- хозяйственной деятельности муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств г. Курильска» на 2013 год в новой редакции
Руководствуясь Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ (ред. от 07.05.2013) «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», статьей 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», решением Собрания Курильского городского округа от 12.03.13 № 40 «О внесении изменений в решение Собрания Курильского городского округа от 23.10.2012 № 87 (в ред. от 12.03.2013 № 35) «О бюджете муниципального образования «Курильский городской округ» на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов», постановлением  администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 31 декабря 2010 № 691 «Об утверждении порядка составления и утверждения плана финансово - хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений»,  администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план финансово- хозяйственной деятельности муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств г. Курильска» на 2013 год, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 18.01.2013 № 40, в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

3. Контроль  исполнения постановления возложить на начальника финансового управления администрации муниципального образования «Курильский городской округ» А.М. Осипову.

Глава администрации                                                                                           Н.С.Голюк
Утвержден
постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»                   от 6 декабря   № 984
План финансово - хозяйственной деятельности
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей  «Детская школа искусств г. Курильска» (далее-ДШИ) на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов

   "___"  __________20__г.

                           (дата составления)

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя:
Администрация муниципального образования "Курильский городской округ"

Единица измерения: руб.                                                             код по ОКВЭД
Раздел 1. Реквизиты учреждения

	Юридический адрес
	694530, Российская Федерация, Сахалинская область, Курильский район, г. Курильск, ул. Андрея Евдокимова, 17

	Адрес фактического местонахождения
	694530, Российская Федерация, Сахалинская область,  Курильский район, г. Курильск, ул. Андрея Евдокимова, 17

	Фамилия, имя, отчество руководителя учреждения, телефон
	Середа Игорь Валентинович

	Фамилия, имя, отчество главного бухгалтера, телефон
	Пакулова Елена Анатольевна

	Основной государственный регистрационный номер учреждения (ОГРН), дата государственной регистрации
	1026501100999 от 26.12.2002 г.

	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)
	6511000114

	Код причины постановки на учет учреждения в налоговом органе (КПП)
	651101001

Раздел II.  Показатели финансового состояния учреждения

	Наименование показателя
	Сумма

	в тыс. руб.

	1. Нефинансовые активы, всего
	9 027 644,82

	из них:

	1.1.     Общая     балансовая     стоимость     недвижимого муниципального имущества, всего
	7 293 269,17

	в том числе:

	1.1.1.  Стоимость  имущества,  закрепленного  собственником имущества за учреждением на праве оперативного управления
	5 604 370,92

	1.1.2.  Стоимость  имущества,  приобретенного   учреждением (филиалом)  за  счет  выделенных  собственником   имущества средств

	1.1.3.  Стоимость  имущества,  приобретенного   учреждением (филиалом) за счет доходов, полученных от  платной  и  иной приносящей доход деятельности

	1.1.4. Остаточная  стоимость  недвижимого  муниципального имущества
	1 688 898,25

	1.2. Общая балансовая стоимость движимого  муниципального имущества, всего,
	1 734 375,65

	в том числе:

	1.2.1. Общая балансовая стоимость особо  ценного  движимого имущества (нет данных, не предоставлен КУМИ перечень особо ценного имущества)

	1.2.2.  Остаточная  стоимость   особо   ценного   движимого   имущества (нет данных, не предоставлен КУМИ перечень особо ценного имущества)

	II. Финансовые активы, всего

	из них:

	2.1. Дебиторская задолженность по доходам    (205)

	2.2. Дебиторская задолженность по расходам   (206+208)

	III. Обязательства, всего

	из них:

	3.1. Просроченная кредиторская задолженность

	3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с  поставщиками и подрядчиками за счет средств местного бюджета (302,303, 0 304 03 000 б)

	3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с  поставщиками и подрядчиками за счет доходов,  полученных  от  платной  и иной приносящей доход деятельности     (302 внб)
	0,00

  Раздел III. Показатели по поступлениям и выплатам (расходам) учреждения

	Наименование показателя
	КОСГУ
	Всего
	В том числе:

	операции по
лицевым
счетам,
открытым в
органах
федерального
казначейства
	операции по
счетам,
открытым в
кредитных
организациях
в иностранной
валюте

	1
	2
	3
	4
	5

	Планируемый  остаток  средств  на начало планируемого года
	x
	0,00
	0,00

	Поступления, всего:

	11 577 710,00
	11 577 710,00

	в том числе:

	Субсидии      на       выполнение муниципального задания
	x
	11 577 710,00
	11 577 710,00

	Бюджетные инвестиции
	x
	0,00
	0,00

	Поступления       от     оказания учреждениями   (филиалами)  услуг (выполнения работ), предоставление  которых       для физических  и   юридических   лиц осуществляется на платной  основе (в  целях  оказания  органами  местного самоуправления муниципальных услуг)
	x
	0,00
	0,00

	Поступления  от  иной  приносящей доход деятельности
	x
	0,00
	0,00

	Планируемый  остаток  средств  на конец планируемого года
	x
	0,00
	0,00

	Выплаты (расходы), всего:
	900
	11 577 710,00
	11 577 710,00

	в том числе:

	Оплата  труда  и  начисления   на выплаты по оплате труда, всего:
	210
	10 651 504,00
	10 651 504,00

	их них:

	Заработная плата
	211
	8 091 400,00
	8 091 400,00

	Прочие выплаты
	212
	156 600,00
	156 600,00

	Начисления на выплаты  по  оплате труда
	213
	2 403 504,00
	2 403 504,00

	Оплата работ, услуг, всего
	220
	663 361,00
	663 361,00

	из них:

	Услуги связи
	221
	36 500,00
	36 500,00

	Транспортные услуги
	222
	75 000,00
	75 000,00

	Коммунальные услуги
	223
	133 500,00
	133 500,00

	Арендная  плата  за   пользование имуществом
	224
	0,00
	0,00

	Услуги по содержанию имущества
	225
	306 361,00
	306 361,00

	Прочие работы, услуги
	226
	112 000,00
	112 000,00

	Безвозмездные        перечисления организациям, всего
	240
	0,00
	0,00

	из них:

	 Безвозмездные        перечисления государственным организациям
	241
	0,00
	0,00

	Социальное обеспечение, всего
	260
	0,00
	0,00

	из них:

	 Пособия  по   социальной   помощи населению
	262
	0,00
	0,00

	Прочие расходы
	290
	62 000,00
	62 000,00

	Поступления          нефинансовых активов, всего
	300
	200 845,00
	200 845,00

	из них:

	Увеличение   стоимости   основных средств
	310
	50 000,00
	50 000,00

	Увеличение  стоимости нематериальных активов
	320
	0,00
	0,00

	Увеличение  стоимости непроизводственных активов
	330
	0,00
	0,00

	Увеличение  стоимости материальных запасов
	340
	150 845,00
	150 845,00

1.  Основная цель ДШИ: удовлетворение  потребностей населения в сфере дополнительного образования детей,  развития мотивации личности к познанию и творчеству путём реализации дополнительных образовательных программ, программ профессионального самоопределения и услуг в области культуры и искусства, организации эстетического воспитания молодых граждан, выявления одаренных детей и развития их способностей в интересах общества, государства.

2. Основные задачи ДШИ: обеспечение необходимых условий для личностного развития, профессионального самоопределения и творческого труда детей, адаптация их к жизни, формирование общей культуры, подготовка обучающихся для поступления в образовательные учреждения профессионального образования, организация содержательного досуга.

3. Деятельность ДШИ направлена  на:

реализацию дополнительных образовательных программ, программ профессионального самоопределения;
формирование у детей потребностно-эмоциональной сферы и превращение их в субъекты  учебной деятельности (желание и умение учиться);

 создание условий для развития творческих сил учащихся, превращающихся в самовыражение личности (свободного  универсального творческого человека);

 достижение учащимися соответствующего образовательного уровня;

 создание условий, способствующих профессиональному самоопределению выпускников школы;

  разработку образовательных технологий, вариативных учебных планов и образовательных программ нового поколения, учитывающих современные требования к детским школам искусств.
                4. Для достижения своих уставных целей ДШИ осуществляет следующие виды деятельности: реализацию в полном объеме на основании лицензии образовательных программ дополнительного образования детей в области музыкального, художественного,         эстетического образования на отделениях  со сроком обучения:

отделение раннего эстетического развития        (срок обучения  2 года);

отделение общего эстетического  образования  (сроки обучения 3,5,7 лет);

отделение музыкального инструмента                 (сроки обучения 5-6  и  7-8 лет);

отделение музыкального  ансамбля                      (сроки обучения 5, 7 лет);

отделение изобразительного искусства                (сроки обучения  6-7 лет);
5. ДШИ вправе привлекать в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, дополнительные финансовые средства за счёт добровольных пожертвований и целевых взносов физических и юридических лиц, в том числе иностранных граждан и иностранных юридических лиц, имеет право сдавать имущество в аренду. Сдача имущества, закрепленного за ДШИ Собственником имущества, производится с согласия Учредителя и Собственника имущества. Доходы, полученные от указанной деятельности, и приобретенное за счет этих доходов имущество поступают в самостоятельное распоряжение ДШИ.

Директор МБОУ ДОД «ДШИ г. Курильска»______________   ____Середа И.В.___
                                                                                                    (подпись)               (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер учреждения     ___________    __Пакулова Е.А.___

                                                                                 (подпись)    (расшифровка подписи)

Исполнитель: Экономист МКУ «ЦБ г. Курильска»____________Гранкин А.В._______

   (подпись)      (расшифровка подписи)

"___"  ___________  20__ г.
80.10.3